ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ,К РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЙĂЛКĂШ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

02.04.2018  19№

Йёлкёш ял.

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛГЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018 № 19
деревня Илгышево

О проведении месячника по санитарно
-экологической уборке и благоустройству
 населенных пунктов Илгышевского сельского
 поселения Аликовского района Чувашской
Республики
В соответствии с Федеральным Законом  от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов  сельского поселения, администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 14 апреля по 14 мая 2018 года месячник по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Илгышевского сельского поселения.

2. Установить еженедельно по пятницам проведение санитарных дней  в населенных пунктах  Илгышевского сельского поселения.

3. Утвердить рабочую группу по проведению месячника по санитарно-экологической уборке и благоустройству населенных пунктов Илгышевского сельского поселения в следующем составе:

Павлов А.В.- глава Илгышевского сельского поселения, председатель комиссии;

Иванова Н.Ю. – заместитель главы администрации Илгышевского сельского поселения;

Николаева Н.Ю. – специалист- эксперт администрации Илгышевского сельского поселения;

Черендеева В.И..– библиотекарь   Илгышевской сельской библиотеки;

Федорова А.А. – староста д. Ойксы

Петров В.Г.  – староста д. Илгышево

Сидоров Ю.С. . – староста д.Изванкино

Никифоров В.М. – староста д. Тимирзькасы

Гордеева Г.А. – староста д. Яжуткино

Иванов В.Т. – староста д. Ярушкино
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, а также гражданам - владельцам, собственникам, арендаторам и пользователям земельных участков, зданий, сооружений обеспечить организацию работ по:

- санитарной уборке и благоустройству прилегающих территорий (в длину -  в пределах границ их территорий, в ширину -  до обочин автодорог, а при их отсутствии на расстоянии 20 п/м);

- своевременному ремонту дорог, тротуаров, бордюров, ограждений, пандусов и других сооружений;

- своевременной замене пришедших в негодность и ремонту поврежденных элементов конструкций зданий, сооружений и строений, малых архитектурных форм, элементов благоустройства территории, оборудованию детских площадок и мест отдыха;

- восстановлению зеленых насаждений, озеленению прилегающей территории (установка газонов с цветами, оформление цветочных клумб);

- содержанию в чистоте и исправном состоянии входов, цоколей, витрин, витражей, иллюминаций, вывесок, объектов внешней рекламы и информации, а также киосков, павильонов, урн, скамеек, цветочных ваз, объектов мелкорозничной торговли и прилегающих к ним территорий;

- очистке подъездных путей и территорий, предназначенных для парковки автомобилей.
 5.Разработать мероприятия по улучшению благоустройства и санитарного состояния   населенных пунктов.

6. Закрепить территории за организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности:

Большевыльская сельская библиотека, ответственные: Черендеева В.И., территория, прилегающая к организациям, территория памятника «Воину-освободителю»;

- Илгышевский ФАП, ответственный Борисова А.И.(по согласованию), территория, прилегающая к ФАПу;

- Илгышевский магазин Аликовского райпо – ответственный Щур Л.С. (по согласованию), территории, прилегающие к магазину;

- Тимирзькасинский магазин Аликовского райпо, ответственный Иванова А.В.(по согласованию), территория, прилегающая к магазину;

- магазин «Надежда», ответственный Михайлова О.В.(по согласованию), территория, прилегающая к магазину.
       7. Организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора.

       8. Привлечь жителей, старост населенных пунктов, депутатов Илгышевского сельского поселения, медицинских работников, членов добровольной народной дружины (по согласованию) к мероприятиям по улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Илгышевского сельского  поселения.

 9. Данное постановление  опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Илгышевского сельского поселения».

9. Контроль за ходом выполнения постановления возложить на главу Илгышевского сельского поселения Павлова А.В.
Глава Илгышевского

сельского поселения                                                                      А.В. Павлов